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Mötesanteckningar Samverkansmöte munskydd i kollektivtrafiken 

2021-03-02 
Deltagare: 

Henric Fuchs, Region Västernorrland 

Gabriel Lundgren, Sundsvalls kommun 

Håkan Söderholm, Länsstyrelsen Västernorrland 

Elin Hansson, Länsstyrelsen Västernorrland 

Hans Boman, Smittskyddsenheten Region Västernorrland 

Nils-Olov Nilsson, Sollefteå kommun 

Glenn Mattsson, Timrå kommun 

Camilla Åberg, Örnsköldsvik 

Thomas Olsson, Din Tur 

Michaela Björk, Din Tur 

Camilla Norberg, Din Tur 

 
Thomas Olsson hälsar välkommen till mötet som ska handla om samverkan för att öka användandet 

av munskydd i kollektivtrafiken under rusningstid. 

 

Michaela Björk informerar om hur Din Tur spridit information och vidtagit åtgärder. Användandet 

av munskydd är lågt, 50 % eller lägre. Det är svårt att göra en bedömning då det kan skilja på linjer. 

Michaela har kontaktat biljettkontrollanterna för att få hjälp med sticktester för att se hur 

användandet ser ut och om det skiljer mellan åldersgrupper och olika busslinjer. 

 

Din Tur har information på dintur.se om att använda munskydd i rusningstrafik samt information 

från Folkhälsomyndigheten om hur man använder munskydd. Information finns på sociala medier, 

det har skickats push-notiser i appen som når 50 000 användare och det har varit flera inslag i media 

om detta.  

 

Din Tur har ett utlämningsställe för munskydd i varje kommun, i vissa kommuner har vi hjälp av 

kommunerna och i andra kommuner via egna försäljningsställen. 

 

Det som är på gång nu är stora affischer på flera språk som kommer sättas upp på alla bussar. Det 

kommer skickas ut påminnelser i sociala medier och via push-notis. Din Tur ska se om vi kan rikta in 

oss mot de målgrupper som behövs, exempelvis skolorna. 

 

Michaela ställer fråga till deltagarna om det finns något vi gemensamt kan göra för att öka 

användningen av munskydd i kollektivtrafiken? 

 

Förslag och åtgärder som kom upp var att dela ut munskydd på plats. Michaela ställer frågan om Din 

Tur tillsammans med kommunerna beslutar sig för det, kan i så fall kommunerna hjälpa till med en 

sådan insats? 

 

Håkan Söderholm informerade att Trafikverket ändrat budskapet för tågtrafiken från rusningstrafik 

till uppmaningen att använda munskydd hela resan.  
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Michaela informerar om att för Din Tur är det viktigt att skriva det som Folkhälsomyndigheten 

rekommenderar, så i vår kommunikation hänvisar vi till rusningstid. 

 

Överenskommelse på mötet: 

Din Tur skickar ut fråga och förslag till medlemmarna om en drive där kommunerna hjälper till att 

dela ut munskydd på de större hållplatserna i närtid och att bjuda in media till den driven. 

Medlemmarna får svara Din Tur på skrivelsen om de har möjlighet att hjälpa till med detta. Det 

kommer även skickas en fråga om medlemmarna ser andra åtgärder för att sprida ut budskapet om att 

använda munskydd i rusningstrafik. 

 

De munskydd som kommer delas ut är CE-märkta engångsmunskydd enligt den rekommendation 

som finns.  

 

Rekommendationen kommer fortsätta vara att använda munskydd i rusningstrafik så länge den 

rekommendationen finns. I dagsläget finns det inga planer på att utöka detta. 

 

Förslag på annan åtgärd som skulle kunna öka användandet är att kommunerna börjar dela ut 

munskydd på gymnasieskolan och se över om det går att sprida information via skolklassystemet. 

 

 

 

Vid pennan 

 

Camilla Norberg 


